INDICAÇÃO Nº
4364
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Esporte, Lazer e Juventude que faça a liberação de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Brodowski realizar a 64ª Corrida de São Silvestre, em comemoração ao 1º Centenário de Emancipação Política do município.

JUSTIFICATIVA

O Prefeito Municipal, Elves Sciaretta Carreira, e o Diretor do Departamento de Esportes e Lazer, Professor Máximo Puga solicitam desta Pasta a liberação de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) para a realização da 64ª Corrida de São Silvestre de Brodowski em comemoração ao 1º Centenário de Emancipação Política.

Justificam a solicitação considerando que o evento está entre uma das mais tradicionais provas pedestres do Estado de São Paulo e uma das mais antigas. E a realização da Corrida vai ao encontro do desejo da população que busca transformar o evento em um marco histórico para a cidade.

Desta forma, justificamos a importância da liberação deste benefício. Considerando que a administração do município necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população, ficamos no aguardo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1177826 071113 1522